
P R Z E D P Ł A T Ą  m ie s ię c z n a  w ynosi 
0,60 zł.

i  odnoszeniem  do dom u 0,67 zł. 
p rz e z  p o c z tę  0,73 zł.

Wychodzi w środę i sobotę.

C EN A  O G Ł O S Z E Ń : je d n o ia m o w v  
w ie rsz  petyiOjWy lu b  jeg o  m ie jsce  

na  s tro p m y  4-łam irw ej 20 gr. 
REK LAM Y  jed n o łam o w y  w 'iersz pe- 

ty to w y  lu b  je g o  m ie jsce  n a  stro - 
n icy  d w u łam o w e j 25 .gr,

R edaktor o d p o w ie d z ia ln y : S ta ro s tw o  C hodzież. T e le fo n  n r . 26. D ru k ie m  i n ak ład em .: D ru k a rn i N ad n o teck ie j T. z o .p

Hr ,  1#.Jb Chodzież, środa dnia 17. lutego 1926 r. 73. rocznik

Nr. 45.
Komunikuję, że w czasie od dnia 20. stycznia 

do dnia 25, maica r. b. odbędzie się sprzedaż z l i ­
cytacji w całym państwie 7,000 wj/brakowanych 
koni wojskowych.

Do przetargów mogą stawać wszyscy obywa­
tele państwa.

Rolnicy i posiadacze innych nieruchomości, in­
stytucje, dobroczynne i społeczne, osadnicy wojsko­
wi, funkcjonarjusze straży leśnej w lasach państwo­
wych urzędnicy państwowi i komunalni, a w wy­
jątkowych wypadkach i inne osoby, które ze 
względu na swe stanowisko społeczne zasługują na 
pełne zaufanie mogą korzystać' przy zakupach koni 
z krótkoterminowych kredytów, najdłużej do dnia 
15. września rb.

Osoby pragnące skorzystać z kredytu, powinny 
przedstawić komisjom licytacyjnym zaświadczenia 
władz państwowych, komunalnych lub policyjnych 
o posiadaniu realności albo poręczenie władz .pań­
stwowych (komunalnych) bankowe listy gwarancyjne, 
lub wreszcie zwrócić się do właściwego D. Ó. K. 
o wydanie zezwolenia na kupno koni na kredyt.

Bliższe informacje co do terminów i miejsc 
sprzedaży koni ogłoszą poszczególne D, O. K.

Chodzież, dnia 12. lutego 1926.
S tarosta (—) Dr. Jerzykowsk!

L . dz. 1765 26. 7. C.

NrTil ‘ ~ “
Obwieszczenie.

Z powodu urzędowego stwierdzenia wścieklizny 
u jednego psa w gminie Milcz, zarządzam na pod­
stawie §§ 18 i 40 ustawy dotyczącej zwalczanie 
chorób zaraźliw ych u zwierząt z dnia 26. 6. 1909 r. 
Dz. Ust. Rz. Niem. str. 513 i § 114 V. k. V. g z 
dnia 1. lutego 1912 r. na obwócl gminy i obszaru 
dworskiego Nietuszkowo, trzymanie psów na uwięzi.

Trzymanie na uwięzi równa się prowadzenie 
psów na lince zaopatrzonym silnem kagańcem.

Bez zezwolenia policyjnego i poświadczenia 
lek. Wet. nie wolno ze zamkniętego obwodu psów 
wyprowadzać lub wywozić. Przekroczenie niniej­
szego rozporządzenia podlega więzienie do lat 2 
łub karze grzywny do 3.000 zł i to po myśli §§ 74 
do 77 ustawy wyżej cytowanej na wstępie ustawy.

Powyższe rozporządzenie obowiązuje z dniem 
ogłoszenia aż do czasu jego uchylenia.

U j ś c i e ,  dnia 11. lutego 1926 r.
R e t z, komisarz obwodowy.

Nr. 42.

w sprawie podatku doehodowegs na rok 
podatkowy 1926=

• Podaje się do pnbl. wiadomości co następuje-
I.

Term in do składania zeznań o dochodzie do 
wymiaru podatku dochodowego na rok podatkowy 
1926 upływa :

dla osób fizycznych i spadków wakujących z
dniem 1-go marca 1926 roku.
dla osób prawnych z dniem 1-go maja 1926 r.

Powyższy termin nie obowiązuje jednakowoż 
osób, których główny dochód płynie :

1. z nieruchomości gruntowej, nieprzekracza- 
jącej 30 ha ;

2. z przedsiębiorstwa handlowego, obowiąza- 
zanego do nabycia świadectwa przemysło­
wego według IV i V kategorji dla przed­
siębiorstw handlowych wszędzie i według 
III kategorji handlowej w miejscowościach 
III i IV klasy;

3. zakładu przemysłowego lub warszatu rze­
mieślniczego, wolnego od obowiązku naby­
wania świadectwa przemysłowegd, łubopia- 
cającego ten podatek według VIII kategorji 
przedsiębiorstw przemysłowych ;

4. z domów mieszkalnych, składających się 
najwyżej z czterech izb.

Osoby te obowiązane są do składania zeznań 
tylko wtedy, gdy otrzymają ośobne wezwanie wła­
dzy podatkowej, a w takim razie term in do skła­
dania zeznań o dochodzie dla tego rodzaju płatni­
ków upływa w 30 dniu, licząc od dnia następnego 
po doręczeniu przez władzę podatkowy wezwania 
do złożenia zeznania.

 ̂Zeznanie należy składać o wszystkich docho­
dach, z wyjątkiem dochodów z uposażeń służbowych, 
emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę, otrzy­
mywanych w kraju.

Osoby, czerpiące dochód zjuposażeń służbowych, 
emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę wypła­
canych zagranicą, winny w zeznaniu wykazać od­
rębnie dochód z tego rodzają uposażeń stosownie 
do wskazówek, zamieszczonych na blankiecie ze­
znania o dochodzie.

Przepisane do składania zeznań formularze wy­
dają bezpłatnie właściwe władze podatkowe.



W ypełn ione  form ularze zeznań  należy składać 
do tych w ładz podatkowych i. instancji, w  k tórych  
o k ręgu  osoby p o d l e g a j ą c e  podatkowi miały m iejsce 
zam ieszkania  w dniu 15 gru  ioia 1925 r.

Składanie zeznań m oże być również uskutecznio­
ne należycie opłaconym listem  poleconem  bezpo­
średnio  pod ad resem  właściwej w ładzy podatkow ej,  
względnie złożone ustn ie  do pro tokó łu  w e właści­
wym  urzędzie  skarbow ym .

W  razie niezłożenia zeznania w  pow yższym  
term inie  w ym iar  p oda tku  będzie usku teczn iony  na 
podstawie m aterja lów , jakim i władza rozporządza, 
płatnicy zaś, którzy w przep isanym  term inie  nie złożą 
zeznania, ukaran i będą grzyw ną do 100 złotych.

Kto świadom ie w celu uchylenia się od u s ta ­
wowej powinności podatkow ej osoby w łasnej lub 
przez siebie zastępow ane j złoży n iepraw dziw e ze­
znanie, k tó re  przyczynić się może do udarem nienia  
w ym iaru lub uszczuplenia  u s taw ow o należącego się 
podatku , niezależnie od obowiązku dopłaty należno­
ści podatkow ej —- o ile m e zagraża kara su row sza  
w myśl powszechnej ustaw y karnej — ulegnie  karze 
p ieniężnej od jednokro tne j do dwudziestokro tne j 
sum y  n ie wyra i e rz o ne g o , uszczuplonego lub narażo­
nego na  jedno lub drugie podatku , a w razie oko­
liczności obciążających — nadto karze  pozbawienia 
wolności do 1 roku.

11.
Niezależnie od złożenia zeznania, płatnicy o b o ­

wiązani do.składania zeznań, bez w ezw ania ze strony 
władzy w ym iarow ej,  winni są sami obliczyć oraz 
wpłacić do dnia ł, maja 1926 r. do kas  sk a rb o w y ch  
w prost ,  względnie za pośrednic tw em  Pocztowej 
Kasy O szczędności połow ę podatku  p rzypadającego  
od w ykazanego w zeznaniu  dochodu w edle  obow ią­
zującej skali podatkowej, a dow ód uskutecznienia 
zapłaty w oryginale lab  też w odpisie, podp isanym  
przez  płatnika, p rzeds taw ić  w ładzy  podatkow ej.

O soby, k tó re  w te rm in ie  wyznaczonym  do 
składania zeznań, zenania nie złożą, obowiązane są 
do dnia 1. maja 1926'ro k u  uiścić po łow ę podatku, 
wymierzonego za rok  podatkow y 1925.

R ów nocześn ie  w tym sam ym  term inie  należy 
wpłacić p o ł o w ę  podatku  kom unalnego , który wynosi: 
nrzy dochodzie Donad 1 500 zł do 24000 zł — 4 0/ 9 
1 „ 24000 zł do 88000 zł — 4,50/<>

“ „ 88000 zł — 5 o/°
dochodu podatkow ego.

P r e i e s  tzlby S k a r b o w e j
w z. A lbrycht.

' Nr. 46
Do 28. lutego br. zechcą Rady S zko lne  Miej­

scow e nadesłać do Inspek to ra tu  S zko lnego  rachunki 
kasy szkolnej za rok  ubiegły  wraz z dow odam i do- 
chodow em i i rozchodow em i, w ykonane  w edług  
skontrolow anej przez R. Szk. M. księgi kasowej, 
dos tosow ane do poszczególnych ty tu łów  etater.

Rachunki z kar szkolnych proszę  nadesłać  na 
osobnym  formularzu.

Chodzież, dnia 10. lutego 1926 r.
H endrykow ski 

in spek to r  szkolny.

Nr. 47.
U staw a Rzeszy Niemieckiej z dnia 10, lipca 

1925 r. w  przedmiocie wykupienia  pożyczek publi- 
cznyoh nie zastosowanie także w Polsce z dniem  
1. stycznia 1926 r. W  myśl tej u staw y, zostaną

pożyczki m arkow e Rzeszy  Niemieckiej, do k tórych  
należa także p rze ję te  przez R zeszę  N iem ieck ą  p o ­
życzki m arkow e w Polsce, zamienione w  d ług  kon- 
w ersy jny  (Ablosungsschuld) w ten sposób, że ogól­
nie za każde 1000 m are k  niem ieckich s ta rych  p o ­
życzek państw owach, udziela się 25 m are k  n o rm al­
nie d ługu  kow ersy jnego .

T y m czasem  przep row adza  się k o n w ers ję  starych 
pożyczek, to je s t  tych pożyczek  m arkow ych  Rzeszy, 
co do k tórych  wierzyciel może wykazać, że nabył 
j e  p r z e d  1. l i p c ą  1920 r. i był w  ich stałem 
posiadaniu  od dnia nabycia, aż dó zgłoszenia. P ie r ­
w otnym  nabyw com  tych pożyczek  przyznaje  się 
oprócz d ługu kop w ersy jnego  (A nle ihe-A blosungs- 
schuld) p raw o  ' w y losow ania  (A uslósungsrech t) .  
W ylosow ane  pożyczki zostaną w y k u p io n e  w g o ­
tówce w pięciokrotnej w ysokośc i ich sum y n o m i­
nalnej z roczną 4 i pół p rocen tow ą dopłatą, czyli 
że za tak zw ane  „Altbesitzanleihem" w strzym a się 
125 m arek  niemieckich i 4 i pó ł proc. od  1. stycznia 
1926 r. do dnia w ylosowania.

T e rm in  zg łoszenia pożyczek starych  został w y ­
znaczony w  Polsce od 2. s tycznia do 30. kwietnia  
1926 roku.

Podając  povvyższe do w iadom ości w szystk im  
gm inom  szkolnym  w zyw a się poszczególne Rady 
S zko lne  M iejscow e do niezwłocznego przystąpienia 
do skonw ertow an ia  pożyczek z tem  w yjaśnieniem , 
że zgłoszenia n a  p rzep isanym  form ularzu  p rzy jm uje  
pom iędzy  łnnem i K om unalny  Bank K redy tow y w 
Poznaniu, w którym  in teresow ane M iejscow e Rady 
S zk o ln e  też o trzym ać m o g ą  odpow iednie  fo rm u la­
rze za m in im alną  opłatą.

Ghodzież, Szamocin, dnia 13. lu tego  1926 r.
P i  t u ł a ,  H e n d r y k o w s k i

Inspek to row ie  szkolni.

O g ł o s z e n i a

sprzeda w przetargu publicz’nvm 'w  s o b o tę ,  
dnia 20. lutego rfe. o godz. 10 przed pot.
w biurze ieśnem w Margoninie, za gotówkę 

z Lipin, Margonina, W eśrednika

b u d u lec  scsnaiw;y, 
w ałk i sessssw ©  i 
s u c h e  g a łę z ie  ii ki.

■."Państw. Nadleśniczy.

Zgubione
papiery s a j s k a s c

na nazwisko 
Józefa Niedbały 

z Klotyldzina

u n i e w a ż n i a m .

Abonujoie 
Kresy Zachodnie!
najpoczytniejsze szczerze 
narodow e pism o w Cho 

dzieży i powiecie 1 
P rosim y zapisać chociaż 
na jeden miesiąc na p ró ­
bę, a napew no  zostanie 
każdy stałym abonentem .


